י"ג שבט, תשע"א
18/01/2011

**חוזר מס הכנסה מס' 1/2011 - רשות המסים**
**הקלות במס לעולים חדשים ולתושבים חוזרים בעקבות תיקון 168 לפקודה – חלק א'**

<u>עמוד</u> <u>נושא</u>
2 1. מבוא
3 2. הוראות תחילה
3 3.

ד. יחיד מוטב יהא זכאי במהלך שנת הסתגלות לפטורים הניתנים לתושב חוץ, למשל- פטור לתושב חוץ על רווחי הון לפי סעיפים 97(ב1)-(ב3) או פטור לתושב חוץ על הכנסות ריבית מפיקדון בנקאי במטבע חוץ כפי שנקבע בתקנות.

ה. יחיד מוטב יהיה זכאי להטבות כ"מומחה חוץ" מכוח תקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות שהייה לתושבי חוץ), התשל"ט-1979.

ו. יחיד מוטב לא יהא זכאי במהלך שנת הסתגלות לנקודות זיכוי הניתנות לתושב ישראל לפי פרק שלישי בחלק ג'.

#### 3.5.4. הבהרות לעניין הבחירה בשנת הסתגלות:

א. בהתאם לסעיף 14(ב)(2) לפקודה, אם בתום שנת ההסתגלות יחליט היחיד המוטב על העתקת מקום מושבו לישראל (ימשיך לשהות בישראל דרך קבע), שנת ההסתגלות תימנה במניין שנות ההקלה לעניין קביעת מועד סיום התקופה האמורה.

ראו דוגמאות ד' עד ו' שבסעיף 3.7.5 להלן.

ד. לשם קביעת תושבותו של יחיד בשנת מס פלונית (ובעקבותיה גם קביעת מעמדו כתושב חוזר או כעולה חדש), יש להתחשב גם באמור בתקנות מכח סעיף 1 לפקודה (קביעת יחידים שיראו אותם כתושבי ישראל וקביעת יחידים שלא יראו אותם כתושבי ישראל), התשס"ו-2006. ואולם יודגש, כי

במקרים בהם נעשה שימוש בתקנה באופן שאינו מתיישב עם מטרתה, יש לבחון את יישומה.

ראה דוגמא ז' שבסעיף 3.7.5 להלן.

ה. יחיד שעזב את ישראל וטרם חלפו ארבע שנים ממועד עזיבתו ומשכך לא ניתן לקבוע בהכרח כי ניתק תושבותו ביום העזיבה, יפנה לפקיד השומה במקום מגוריו לשם הסדרת מעמדו כתושב חוץ בהתאם להגדרה.

אבי הפך לתושב חוץ ב-1.1.03. ב-1.1.11 הגיע לישראל לשם שירות בצה"ל. לאחר תום שלוש שנות השירות החליט להקים בית בישראל.

שלוש שנות השירות יימנו כשנים בהן היה תושב חוץ, אם אבי ביקש שלא להיחשב לתושב ישראל בתקופה זו לפי תקנות מס הכנסה (קביעת יחידים שיראו אותם כתושבי ישראל וקביעת יחידים שלא יראו אותם כתושבי

ישראל), התשס"ו-2006, ולפיכך ייחשב עם תום שלוש השנים ל"תושב חוזר ותיק" (מאחר והיה תושב חוץ למעלה מ-10 שנים).

#### **4. הטבות המס שינתנו לעולים חדשים ותושבים חוזרים ותיקים**

##### **4.1. פטור על הכנסות פירותיות - סעיף 14(א) לפקודה**

###### **4.1.1. הדין ערב התיקון**